
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 
Via Buonarroti, 2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

1 
 

Oggetto: Rettifica in autotutela per mero errore materiale del Decreto per l’avvio di una procedura di 

selezione e del successivo Avviso di selezione per il conferimento di un incarico individuale avente ad 

oggetto l’attività di TUTOR nella Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023) – Laboratorio di formazione sul campo per la transizione Digitale DM 66 Docenti e 

personale ATA, Gestione del sito internet scolastico - Laboratorio di formazione sul campo per la 

transizione Digitale DM 66 personale ATA, Formazione personale di segreteria (Dematerializzazione, 

Amministrazione Trasparente, Albo, ecc.) e del successivo avviso di selezione per il conferimento di un 

incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Tutor. 

Titolo del Progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali. 

Corsi di formazione: Percorsi transizione Digitale DM 66 Docenti e personale ATA, Gestione del sito internet 
scolastico - Laboratorio transizione Digitale DM 66 personale ATA, Formazione personale di segreteria 
(Dematerializzazione, Amministrazione Trasparente, Albo, ecc.) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43116 

C.U.P.: C14D23003220006 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»; 

RILEVATO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1, relativamente alla suddetta Linea di Investimento, prevede, tra le altre cose, la 

«creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico 

per la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento 

di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato la tabella 

A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021»;  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 

e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di €. 66.383,85; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 
Via Buonarroti, 2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

2 
 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 95 del 20.12.2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1027/VI.3 

del 04.03.2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43116 - CUP: C14D23003220006 di avvalersi della 

collaborazione di n. 1 unità di personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente 

ad oggetto l’attività di TUTOR per la realizzazione dei seguenti incontri: 

 Laboratorio di formazione sul campo per la transizione Digitale DM 66 Docenti e personale ATA, 

Gestione del sito internet scolastico, per una durata pari a n. 10 ore a decorrere da dicembre 2024 

fino a settembre 2025; 

 Laboratorio di formazione sul campo per la transizione Digitale DM 66 personale ATA, Formazione 

personale di segreteria (Dematerializzazione, Amministrazione Trasparente, Albo, ecc.) per una 

durata pari a n. 12 ore a decorrere da dicembre 2024 fino a settembre 2025; 

CONSIDERATO che, per un mero errore materiale, il “Laboratorio di formazione sul campo per la Transizione 

digitale D.M. 66 Docenti e personale ATA” è stato indicato come “Percorsi di transizione digitale D.M.66 

Docenti e personale ATA”; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la sostituzione del testo 

“Percorsi di transizione digitale D.M.66 Docenti e personale ATA” contenuto nel decreto di avvio della 

procedura selettiva prot. n. 5256/VII.6 del 03.12.2024 e nel successivo avviso di selezione prot. n. 5259/VII.6 

del 03.12.2024 con il seguente: “Laboratorio di formazione sul campo per la transizione digitale D.M.66 

Docenti e personale ATA.” 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

Lainate, 05.12.2024 
Prot. n.   5307/VII.6               

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                    Prof.ssa Felicia Latronico 
 


		2024-12-05T16:32:09+0100
	FELICIA LATRONICO




